Aguja de Inyección
ScopeInject & ScopeInject Plus
Diseñado para adaptarse
a las distintas situaciones
a las que se enfrentan los
usuarios.
ScopeInject
Aguja de Inyección
Descripción: Aguja de inyección ScopeInject. Indicaciones: Inyección endoscópica de un agente esclerosante en la mucosa gastrointestinal. Clase: IIa. Organismo notificador: CE0123. Fabricante:
Hangzhou AGS Medtech Co, Ltd. Uso adecuado: Antes de utilizarlo, lea atentamente las instrucciones del prospecto o del etiquetado del dispositivo. Versión: SI_S_4. Rev.04. Date 09-03-23
Distribuido en España por:
Creo Medical S.L.
Pol. Ind. Cordovilla, Calle D. Nº1
31191 Cordovilla, Navarra (España)
Tel.: +34 948 293 324
E-mail: info.es@creomedical.com
Referencia
Catéter Aguja
Cant.
Ø (mm) Longitud (cm) Ø (G / mm) Longitud (mm)
ScopeInject - Aguja de Inyección
IN-241621045081 2,4 160 21 / 0,72 4,0 10
IN-241623045082 2,4 160 23 / 0,57 4,0 10
IN-241625045083 2,4 160 25 / 0,45 4,0 10
IN-242321045081 2,4 230 21 / 0,72 4,0 10
IN-242323045082 2,4 230 23 / 0,57 4,0 10
IN-242325045083 2,4 230 25 / 0,45 4,0 10
ScopeInject Plus - Aguja de inyección con recubrimiento en espiral
IN-2416-2304M-5313 2,4 160 23 / 0,57 4,0 10
IN-2416-2504M-5313 2,4 160 25 / 0,45 4,0 10
IN-2423-2304M-5313 2,4 230 23 / 0,57 4,0 10
IN-2423-2504M-5313 2,4 230 25 / 0,45 4,0 10
Características adicionales de ScopeInject Plus
‣  Elimina el problema de retracción de la aguja en el catéter cuando
la aguja está sometida a tensión y/o durante punciones de tejido muy
fibroso.
‣  Sin riesgo de perforación de la vaina en situaciones de endoscopio
muy acodado.
Características
‣  Mango ergonómico y seguro, manejable con una sola mano.
‣  Manejo seguro: sistema click/unclick que permite fijar la aguja tanto
en posición “fuera” como “dentro”.
‣  Triple aguja biselada para punciones seguras y precisas.
‣  Extremo distal cubierto con una punta protectora, para evitar lesiones
accidentales al abrir el envase.
Aguja de 6,0 mm de longitud también disponible, consúltenos.